
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

1. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zabezpečení samoobslužných kopírovacích a tiskových služeb na roky 2021 - 

2025“              

zakázka je vedena elektronicky 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), zadávaná v souladu s § 31 ZZVZ, při 

dodržení zásad dle § 6 ZVZ a závazných postupů UHK (rektorský výnos č. 3/2021).  

2. Zadavatel  

Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 3 

IČ 62690094 

3. Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je komplexní zabezpečení samoobslužných kopírovacích a 

tiskových služeb, a to černobílých i barevných, ve vybraných provozních prostorách 

Zadavatele, s individuálním přístupem přes platební terminály, s využitím osobních 

identifikačních karet uživatelů, přičemž tyto platební terminály musí umožňovat 

zpoplatnění a průkaznou evidenci úplatného poskytování těchto služeb prostřednictvím 

kreditního systému Zadavatele, a to na období 4 let (06/2021 – 05/2025). 

 

Komplexní zabezpečení kopírovacích a tiskových služeb zahrnuje zejména:  

a. poskytnutí tiskových/multifunkčních zařízení do užívání (nájmu) objednatele 

včetně jejich umístění v prostorách Objednatele (dále jen „Zařízení“) na místě a v čase 

určené harmonogramem, který jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

Konfigurace Zařízení (odpovídající požadavkům v příloze č. 1) bude vždy schválena 

Objednatelem nejméně 14 dnů před samotnou instalací, 

b. kompletní zajištění provozu Zařízení, včetně dodávky spotřebního materiálu 

(tonery, tiskové válce, aj. - vyjma papíru) a jejich doplňování, náhradních dílů, 

servisního zabezpečení, zaškolení obsluhy Objednatele zejména stran veškerých funkcí 

Zařízení, pojištění všech Zařízení, instalace a konfigurace všech Zařízení do kreditního 

systému Objednatele, zprovoznění a údržba Zařízení, 

c.  součástí předmětu plnění je i servisní zabezpečení všech Zařízení nezbytný pro 

zajištění funkčnosti jednotlivých Zařízení, tj. zejména jejich opravy, údržbu, seřízení, 

pravidelnou kalibraci, výměny náhradních dílů, dodávky a doplňování spotřebního 

materiálu (vyjma papíru), apod., a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy, včetně 

zajištění plného propojení do kreditního systému Objednatele. Opravou se rozumí 

odstranění jakékoliv dysfunkce či vady Zařízení a jejich opětovné úplné zprovoznění. 

 

Dodavatel je povinen nabídnout pro účely plnění požadovaných služeb taková zařízení, 

která mohou být umístěna a řádně uvedena do provozu v prostorách určených 

Zadavatelem v příloze č. 02 této Výzvy.  

Zadavatel zajistí v prostorách pro instalaci zařízení zásuvku pro dodávku elektrické 

energie a kabelové připojení k počítačové síti. 

 



2 

 

Některé požadavky na realizaci plnění předmětu VZ, více viz obchodní podmínky, např.: 

Poskytovatel odpovídá za škody způsobené Objednateli při plnění Předmětu Smlouvy a 

odpovídá i za škody způsobené v souvislosti s realizací Předmětu této Smlouvy třetí 

osobě.  

Všechna instalovaná Zařízení, včetně příslušenství, musí být plně funkční a odpovídat 

konfiguraci dle přílohy č. 1.  

Poskytovatel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že Zařízení, která budou instalována na 

základě této Smlouvy jsou pojištěna, a to tak, že pojištění pokrývá zejména tyto 

pojistné události: ztráta, zničení či poškození v důsledku živelné pohromy, odcizení atp. 

daných Zařízení a dále je Poskytovatel povinen pojistit občanskoprávní odpovědnost za 

škodu způsobenou provozem Zařízení, a to vše na celou dobu účinnosti této Smlouvy. V 

případě, že se prokáže, že předchozí ujednání není pravdivé, nenese Objednatel žádnou 

odpovědnost za případně způsobené újmy v předchozí větě uvedené. 

 

Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění služeb v rozsahu této Smlouvy s využitím 

čipových karet typu Mifare S70 4kb, pomocí kterých dochází k autorizaci uživatelů 

Objednatele. Objednatel je dále vlastníkem neomezené licence pro kreditní systém verze 

YSoft SafeQ 6 Build 38, který je plně integrován do informačního systému Objednatele. 

Poskytovatel je proto povinen zajistit plnění služeb pomocí tohoto kreditního systému 

Objednatele. 

4. Předpokládaná hodnota zakázky, doba a místo realizace  

Předpokládaná hodnota zakázky činí 1 700 000,00 Kč bez DPH;  

Místo plnění: místa v budovách zadavatele v Hradci Králové uvedená v příloze č. 02; 

Doba zahájení dílčího plnění (roz. instalace - zprovoznění každé tiskárny) je určena 

v příloze č. 02, kdy zde uvedený termín je nejzazším termínem dodaní a plně funkčního 

zprovoznění. 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, do 12. 05. 2025; více viz obchodní podmínky. 

Zadavatel předpokládá obdobný měsíční počet stran výtisků, jak probíhal dosud (v 

letech 2018 – 2020), počty tisků některých tiskáren viz příloha č. 05. Zadavatel na 

základě dosavadních zkušeností předpokládá obdobné využití zařízení (počet výtisků za 

měsíc). Zadavatel však tento předpokládaný počet výtisků negarantuje ani nestanovuje 

rozložení tohoto počtu výtisků mezi jednotlivá zařízení. 

 

5. Lhůta a místo pro podání ELEKTRONICKÝCH nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí: dne 13. 04. 2021 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje 

e-zak, na adrese:   

https://zakazky.uhk.cz/vz00001084  

6. Kvalifikace a způsobilost 

Pro tuto zakázku malého rozsahu Zadavatel stanovuje, aby uchazeč v nabídce doložil, že 

splňuje požadavky na splnění podmínek účasti, která bude předpokladem posouzení a 

hodnocení nabídky uchazeče.  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal: 

1) ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato základní kvalifikace je prokázána vyplněním a 

podepsáním čestného prohlášení v příloze č. 04. 

 

2) PROFESNÍ způsobilost – a sice předložením kopií výpisu z obchodního 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001084


3 

 

rejstříku, z něhož bude zřejmé oprávnění podnikat v oboru s předmětem 

podnikání;  

7. Požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel požaduje do nabídky: 

a) Vyplněný (hlavička a čl. 4, čl. 6) a podepsaný návrh smlouvy (příloha č. 03 této 

Výzvy) osobou oprávněnou jednat za uchazeče/jeho jménem; 

b) Vyplněnou přílohu č. 01 této Výzvy (sloupec E) – technická specifikace; 

c) Vyplněné a podepsané čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – příloha 

č. 03 této Výzvy; 

d) Kopie výpisu z obchodního rejstříku; 

V návrhu smlouvy budou uvedeny ceny konečné a neměnné pro celé smluvní období. V 

nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré nutné náklady k řádnému plnění veřejné 

zakázky. 

8. Požadavky na zpracování cenovou nabídky 

Cena za 1 stranu černobílého/barevného tisku (kopie) formátu A4 musí obsahovat 

zejména: 

 umístění Zařízení požadovaných parametrů (v Objednatelem označených lokalitách), 

jejich kompletní instalaci včetně montáže a zaškolení a konfiguraci do kreditního 

systému Objednatele; 

 provozování, údržba a zajištění funkčnosti Zařízení, včetně kalibrace; 

 náklady servisního technika (včetně dojezdu technika); 

 dodávka spotřebních materiálů a náhradních dílů, které jsou nezbytné pro zajištění 

funkčnosti Zařízení (tj. včetně tonerů, tiskových válců a dalšího spotřebního 

materiálu – vyjma papíru); 

 pojištění. 

(resp. viz obchodní podmínky) 

 

Nabídková cena za poskytované služby nesmí obsahovat žádné další pravidelné poplatky 

(např. paušální platby) ani jednorázové poplatky (např. servisní poplatky). Při kalkulaci 

nabídkové ceny je nutno zohlednit průměrné měsíční vytížení v jednotlivých měsících, 

zejména propad v době letních prázdnin. 

Ceny za černobílý/barevný oboustranný tisk (duplex) ve formátu A4, jednostranný tisk 

ve formátu A3 a oboustranný tisk (duplex) ve formátu A3 budou smluvně stanoveny 

jako odvozené od ceny za 1 stranu výtisku (kopie) černobíle ve formátu A4. 

formát A4 oboustranný tisk (duplex) = 2x cena za 1 str. černobílého / barevného 

tisku (kopie) ve formátu A4 

formát A3 jednostranný tisk = 2x cena za 1 str. černobílého / barevného tisku 

(kopie) ve formátu A4 

formát A3 oboustranný tisk (duplex) = 4x cena za 1 str. černobílého / barevného 

tisku (kopie) ve formátu A4 

9. Hodnotící kritéria 

Za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč 

bez DPH za 1 stranu A4 černobílého / barevného tisku, která je uvedena v návrhu 

smlouvy. 

 

Hodnocení bude provedeno podle následujících dílčích hodnotících kritérií: 

 

1. Výše nabídkové ceny za 1 stranu černobílého tisku (kopie) ve formátu A4 



4 

 

v Kč bez DPH - váha dílčího hodnotícího kritéria: 72 bodů 

 

V tomto dílčím hodnotícím kritériu bude hodnocena výše nabídkové ceny za 1 stranu 

černobílého tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez DPH stanovené v souladu 

s podmínkami uvedenými v čl. 8 této Výzvy, a to směrem od nejnižší hodnoty k nejvyšší 

hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá v tomto kritériu bodovou hodnotu, která bude 

určena na základě níže uvedeného vzorce a následně zaokrouhleno na dvě desetinná 

čísla: 

 

   nejnižší hodnota 

  --------------------------   x 72 

 hodnocená hodnota 

 

2. Výše nabídkové ceny za 1 stranu barevného tisku (kopie) ve formátu A4 

v Kč bez DPH - váha dílčího hodnotícího kritéria: 28 bodů 

 

V tomto dílčím hodnotícím kritériu bude hodnocena výše nabídkové ceny za 1 stranu 

barevného tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez DPH stanovené v souladu s podmínkami 

uvedenými v čl. 8 této Výzvy, a to směrem od nejnižší hodnoty k nejvyšší hodnotě. 

Každá hodnocená nabídka získá v tomto kritériu bodovou hodnotu, která bude určena na 

základě níže uvedeného vzorce a následně zaokrouhleno na dvě desetinná čísla: 

 

   nejnižší hodnota 

  --------------------------   x 28 

 hodnocená hodnota 

 

Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií. Výsledné 

pořadí bude stanoveno podle dosaženého počtu bodů – více bodů znamená lepší 

umístění nabídky.  

 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

Zadavatel rozhodne o výběru Dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. V případě rovnosti celkového počtu bodů bude považována 

za ekonomicky výhodnější ta nabídka, která bude mít nižší nabídkovou cenu v Kč bez 

DPH v kritériu 1. 

 

Nabídková cena musí být cenou pevnou a nejvýše přípustnou za daný předmět veřejné 

zakázky, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 

vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné 

zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 

předmětu veřejné zakázky.  

10.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k této Výzvě, a to 

nejpozději 4. pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o dodatečné informace podávejte prostřednictvím elektronického nástroje. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k podmínkám této soutěže doručené ve 

stanovené lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace, a to nejpozději do 

2 pracovních dnů ode dne doručení této žádosti. Odpovědi na ně, včetně přesného znění 

žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k soutěžním podmínkám 

i bez jejich předchozí žádosti. 

11.  Další informace o zakázce 



5 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 

smlouvu s žádným uchazečem. 

 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez udání důvodu.  

 

S ohledem na povahu plnění z této VZ Zadavatel uvádí, že při přípravě nenastavil žádné 

další kvalifikační požadavky (za účelem podpory středních a malých podniků), jinak 

neshledal, že by bylo možné další aspekty zásad odpovědného zadávání naplnit tak, aby 

zároveň naplnil ostatní zásady veřejného zadávání a řádného hospodáře. 

 

Uchazeč není oprávněn provádět změny ve smlouvě. Jakékoliv změny mají za následek 

vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. 

 

 

Přílohy výzvy: 

Příloha č. 01 – Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 02 - Termíny a místa instalace tiskáren 

Příloha č. 03 - Návrh smlouvy – obchodní podmínky 

Příloha č. 04 - Čestné prohlášení (způsobilost) 

Příloha č. 05 - Počty tisků dle jednotlivých tiskáren za roky 2018-20 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové  ………………………………………… 

 Ing. Aleš Klicnar 

 kvestor 


		2021-03-30T10:36:59+0200
	Ing. Aleš Klicnar




